
Yhteiskristillisen Loisto-yhteys ry:n toiminnanjohtaja Pekka Hautakangas luonnehti Teemu Laajasalon 
luentoa paitsi mielenkiintoiseksi, myös merkittäväksi. Kolme teesiä; pysy Sanassa, pysy ajassa, pysy kasassa, 
ovat oleellisia tässä ajassa ja lisäksi paljon helpompi muistaa kuin vaikkapa 95. Hautakangas ehdotti, että 
tämä olisi myös tärkeysjärjestys ja totesi, että Sanassa ja ajassa pysyminen saattavat kyllä myös haastaa 
kasassa pysymisen. 
 
Hautakangas johdatti keskustelua rohkeuteen. Hän viittasi 2. Timoteuskirjeen lukuun 3, jossa Paavali puhuu 
mm. hurskaasta ulkokuoresta, joka kieltää uskon voiman. Paavali kuitenkin julisti rohkeasti, että jumalisuus 
ja voima kuuluvat yhteen, pelkäämättä siitä koituvia vaikeuksia. Samoin teki Luther. Onko meillä rohkeutta 
julistaa, että kristinusko on enemmän kuin moraalifilosofia, että siinä on ihmisen elämän muuttava voima, 
hän kysyi. 
 
Hautakangas totesi myös, että meidät kristityt saatetaan ikävä kyllä tuntea enemmän siitä, että ojennamme 
ihmisiä, kuin siitä että arvostamme heitä. Mutta jos osaisimme aidosti välittää ihmisistä, olisimme paljon 
vetovoimaisempia ja sanomaamme myös kuunneltaisiin paremmin. Hän totesi, että Kalliossa näin on tehty 
ja kysyi, onko ihmisistä välittäminen saanut aikaan kiinnostusta myös kirkon sanomaa kohtaan. Teemu 
Laajasalo ohjasi kysymyksen oman seurakuntansa pastoreille ja Visa Viljamaa kertoi esimerkin siitä, kuinka 
ihmisten auttaminen on ohjannut heitä myös muuten kirkon toimintaan. 
 
Hautakangas kertoi Savonlinnassa vallitsevasta hyvästä luottamuksesta seurakuntien ja niiden johtajien 
välillä. Se on mahdollistanut myös uusien toimintatapojen kokeilun virheitä pelkäämättä. Hän kysyi olivatko 
Kalliossa tehdyt radikaalitkin uudistukset aiheuttaneet muutosvastarintaa. Teemu Laajasalo totesi, että 
heidän vahva selkänojansa; säännöllinen ja runsas rukouselämä ja päivittäiset jumalanpalvelukset antavat 
lujan uskottavuuden seurakunnan toiminnasta ja mahdollistaa paremmin myös uudet avaukset. 
 
Lopuksi Hautakangas halusi rohkaista Laajasaloa olemaan vahva ja rohkea omalla merkittävällä paikallaan ja 
oli otettu siitä, että Laajasalo oli saanut sydämelleen unelman koskien meidän aluettamme; Kerimäen 
kirkon täyttymisestä Jumalan sanan tähden. Näky oli otettu Savonlinnassa vastaan ja sen toteutumisen 
puolesta rukoiltaisiin ja tehtäisiin töitä. Hän kehotti myös savonlinnalaisia rukoilemaan Kallion seurakunnan 
ja Teemu Laajasalon puolesta, sekä rohkaisi Teemu Laajasaloa tietämään myös vaikeina hetkinä, ettei tämä 
taistele yksin. 
 
Lopuksi yleisö sai esittää kysymyksiä. Kerimäen kappeliseurakunnan pastori Jani Lamberg kysyi miten tuota 
rohkeutta Jumalan sanan puolesta löytäisi enemmän. Teemu Laajasalo totesi, että on eri asia julistaa 
Kristusta ja luulla olevansa Kristus. Me saamme olla vajavaisia ihmisiä. 


